

Hyvät Medici Practici -kollegat

Kevät on edennyt pitkälle, vaikka onkin vielä talvisen kylmää! Korona-pandemia on maassamme helpottanut niin, että uskallamme yhdistyksessä jo suunnitella normaalia toimintaa. Onneksi pandemia ei tänä vuonna estänyt lomailua Levin huoneistoissa eikä Vierumäellä. Sekä Levi että Vierumäki ovat hyviä lomakohteita myös kesällä ja syksyllä, jos ulkomaan matkailu ei vielä ole vaihtoehto.

Vierumäeltä on kuulunut mukavia uutisia, huoneistomme pihapiiriin suunnitellaan Holiday clubin kylpylää ja Vierumäki golf on luvannut alennusta Chalets 3 asukkaille, joten asiaa kannattaa kysyä Golf-kentältä.

Levin kelomökkihuoneistojen keittiöt on uusittu ja kuten mainitsin molempiin huoneistoihin on hankittu uudet korkealuokkaiset Joensuun sänkytehtaan sängyt lisäämään loman viihtyvyyttä.

Lomahuoneistojen arvonta suoritetaan tänä vuonna jo syyskuun alussa, joten jätä lomatoiveesi vuodelle 2022 31.8 mennessä hakemuskaavakkeella kotisivuilta.

Vuosikokous pidetään 23.9.2021 klo 18.00 ravintola Lasipalatsissa. Kokoukseen on pyydetty Mikko Kallela kertomaan uusista migreenilääkkeistä. Olemme toiveikkaita, että rokotukset on saatu ja tautitilanne sallii kokouksen järjestämisen turvallisesti.

Marraskuulle olemme varaamassa lippuja Oopperan kummitus esitykseen oopperassa. Toiveena olisi saada liput 20.11 klo 14.00 esitykseen, mutta lippujen myynti alkaa vasta 19.5, joten asia varmistuu myöhemmin.

Tämä vuosi on taas Lääkäriliiton vaalivuosi. Yksityislääkäreillä on perinteisesti mahdollisuus asettaa omia ehdokkaita valtuuskuntaan. Toimimme vaaliliitossa Selyn kanssa. Jos olet halukas asettumaan ehdolle tai tunnet jonkun, joka olisi kiinnostunut, olethan yhteydessä allekirjoittaneeseen, m-l.eloranta@fimnet.fi. Yksityislääkäreiden etujen ajaminen tuntuu entistäkin tärkeämmältä. Lääkäreiden autonomia on uhattuna monelta taholta. Poliittinen ilmapiiri, SOTE uudistus, Kelan alasajo, vakuutusyhtiöt ja lääkäriasemat pyrkivät vaikuttamaan lääkärin työhön.

Toivottavasti näemme pian!
Hyvää kesää kaikille!

Marja-Liisa Eloranta